EXTRATO DO TA N° 147/2023 – LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA-ME

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Locação
com Prestação de Serviços nº 012/2023 com a Empresa LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA-ME
(Processos SEI nº 202300058003380).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento aditar o Contrato de Locação com Prestação de Serviços
nº 012/2023, em suas “CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO” (supressão e acréscimo de valores de alguns
itens da tabela) e “CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO”, passando a vigorar tais
dispositivos conforme demonstrado em tabela exposta na Cláusula Primeira do citado Aditivo
Contratual.

(...)

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO:

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a

importância total de até R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais)(...).

Considerando a supressão de aproximadamente 17,05%, que perfaz o valor

de R$ 341.000,00 (trezentos e quarenta e um mil reais) e o acréscimo de

aprox. 2,5%, que representa o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil

reais), o valor total do Contrato passará a ser de até R$ 1.709.000,00

(um milhão setecentos e nove mil reais).

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira – Diretor(a) Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Leonardo Henrique Figueiredo Diniz – Representante da Empresa Contratada.